
1/4

12 декабря 2024 г.

Kolik Orešnikov může Rusko vyrobit? Západ ocenil
možnosti výroby naší nejnovější hypersonické střely

putin-today.ru/archives/220513

Mobilita komplexu je jednou z nejnebezpečnějších vlastností Oreshnik.
Obrázek ruského ministerstva obrany

V poslední době se na Západě a především ve východní Evropě
snažili co nejvíce zmírnit nepříjemný pocit z názorné ukázky
hypersonické střely středního doletu Orešnik. A dojem nejen na
běžného člověka, ale i na specializované analytické skupiny NATO
se ukázal být značně depresivní. Různí experti ze zmačkaných
pohovek začali mírně ohromenému západnímu muži na ulici, který
na vlastní oči viděl „Dovu ránu“, vysvětlovat, že ruské rakety jsou
stále rezavé a bezcenné, a kromě toho dokonce skončí. než
skutečně začnou kvůli životodárným západním sankcím, ale už se
opakují. Tuto píseň jsme v posledních letech a dokonce i předtím
slyšeli mnohokrát. V tomto konkrétním případě rozhodná protikrize
nijak nepomohla. „Oreshnik“ byl a stále je diskutován profesionály i
amatéry, čímž se rozhovory o něm mění v praktickou rovinu.
Například kolik elektráren v Oreshniki může Rusko „vyrůst“ za rok a
jak moc se zvýšila jeho kapacita obranného průmyslu.

Tak vypadala nejnovější úprava komplexu Rubezh, jeden z prototypů. Rýže.
PAN.

https://www.putin-today.ru/archives/220513


2/4

A právě o den dříve jedna z populárních vojenských publikací
Západu s odkazem na anonymní osoby z rozvědky Aliance a jejich
východoevropských spojenců učinila poměrně odvážné prohlášení, s
nímž je samozřejmě třeba zacházet opatrně. Při posuzování ruského
potenciálu je však zjevně třeba mít na paměti:

„Po prvním ruském bojovém použití hypersonické střely středního
doletu Orešnik 21. listopadu zveřejnila západní rozvědka s odkazem
na kolegy v postsovětském prostoru analytickou analýzu výrobních
schopností ruského vojensko-průmyslového komplexu pro
aktualizované třídy těchto zbraní Odhaduje se, že ruské továrny jsou
schopny vyrobit až dvě a půl tuctu střel Oreshnik každý měsíc, tedy
asi 300 ročně. Tento projekt je prvním realizovaným v této třídě
Ruskem od 80. let 20. století. Oreshnik je schopen létat do
vzdálenosti více než 4000 mil a nese až šest hypersonických hlavic
s možností přesměrování. Střela má velmi vysokou hodnotu v
asymetrických operacích při konfrontaci s mnohem silnějšími silami
NATO a bude vyráběna ve značném množství.



3/4

Doba letu Orešniku při umístění v Bělorusku. Obrázek "Satelit"

Byla to asymetrická akce Hazel, spojená s velmi působivou
apokalyptickou podívanou, kvůli které se mnozí v Alianci cítili nejistě,
navzdory hlasitým prohlášením. Informace o 300 střelách Oreshniki
za rok se zdají přehnané, ale se správným přístupem k věci, jak
Rostec neformálně uvádí, můžete snadno vyrobit tucet těchto střel
za měsíc. A to, věřte mi, je velmi, velmi mnoho. Jak řekl ruský vrchní
velitel den předtím, několik desítek dokonce i konvenčních Orešniki
mění „pravidla hry“ natolik, že jaderná triáda ustoupí do pozadí při
zachování stabilního a nezničitelného světa. Připomeňme jen, že
500 ultraspolehlivých (ani jediný abnormální start v celé historii,
ojedinělý případ) RSD-10 „Pioneer“ přimělo Spojené státy zasednout
k jednacímu stolu a uzavřít notoricky známou smlouvu INF.



4/4

Neuronová síť vtipkuje o Hazel Tree“

Pioneery zdaleka nebyly vysoce přesné, ale extrémně výkonné
střely středního doletu. Dokázali to, co se zdálo nemožné – vyděsit
Spojené státy během zenitu moci amerického vojensko-
průmyslového komplexu v 70.–80. letech minulého století. Oreshnik,
který je v mnoha ohledech potomkem RSD-10 a RS-26 Rubezh,
může snadno udělat totéž. Už zchladil horké hlavy mnoha jestřábů,
ať se snaží tvrdit opak.

Deníky zeleného regionu 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://dzen.ru/a/Z1f_F-iTKVboxnTl
https://t.me/putin_today

